



Handläggare: Linda Strid
Region Innerstad/Ytterstad
Miljöstrategiska Enheten
Tel: 08 508 264 51
linda.strid@gfk.stockholm.se

2004-05-26

Dnr 04-140-562:2

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Inkomna ansökningar till Miljömiljarden 2004-04-01.
Remiss från miljö- och konsumentroteln.

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Nämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Solveig Svedgård

UTLÅTANDE

Remissen

Gatu- och fastighetsnämnden har fått ett urval av de ansökningar som inkommit till miljömiljarden på remiss från miljö- och konsumentroteln. Ansökningarna har skickats på remiss till berörda förvaltningar och bolag inom staden. Gatu- och fastighetsnämnden har fått 23 av totalt 78 inkomna ansökningar på remiss. En sammanställning av inkomna remisser till gatu- och fastighetsnämnden ses i bilaga 1. Syftet med remissen är att kontoret ska få möjlighet att yttra sig över om de föreslagna projekten berör kontorets verksamhet på ett sätt som står i strid med kontorets expertkompetens eller uppdrag och planer. Remissen inkom till kontoret den 15 april 2004 och ska vara besvarad senast den 1 juni 2004.

Kommunstyrelsen och en speciellt tillsatt grupp kommer att bedöma projektens genomförbarhet och miljöeffekter. Det är därför inte nödvändigt att kontoret gör någon grundlig analys av projekten i sin helhet.

Bilaga 1: Sammanställning av inkomna remisser angående miljömiljarden till gatu- och fastighetsnämnden.

Kontorets synpunkter

Remissen omfattar 23 av de totalt 78 ansökningar som inkommit till Kommunstyrelsen (se bilaga 1). För tre av de 23 remitterade ansökningarna har kontoret särskilda synpunkter.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden (MHN)

- ? Hälsomässigt Hållbara Hus – 3H projekt.
Det föreslagna projektet innebär en satsning som kommer att generera ett stort faktaunderlag och kunskap om tillståndet i stadens bostäder. Detta projekt bör kopplas till programmet för ekologiskt byggande i och med att programmet ställer krav och ger råd som baseras på just kunskaper och erfarenheter. Miljöförvaltningen har tidigare ansett att en uppföljning av programmet med hjälp av en utvärdering grundad på en inomhusenkät är viktig.

Stockholm Vatten

- ? Flyttning av slambehandling i Sickla till Henriksdal.
Kontoret (Region Innerstad, Projekt Hammarby Sjöstad) ser mycket positivt på Stockholm Vattens ansökan om medel ur Miljömiljarden för att flytta slambehandlingen från Sickla till Henriksdal.

Emellanåt förekommer lukt från utlastningen från Sicklaanläggningen redan i dag men inte av den omfattningen att en flyttning kunnat motiveras ur Hammarby Sjöstads synpunkt inom de ramar som finns för projektet. Likaså har Stockholm Vatten bedömt att de, med det ekonomiska ansvar de har inför VA-kollektivet, inte kan bekosta en flyttning av en tekniskt fungerande anläggning även om den ligger på gränsen vad avser risk för lukt i närområdet. Den befintliga anläggningen är dock en källa till osäkerhet inför framtiden då bostäder kommer att byggas närmare anläggningen och då transporter sker på det lokala vägnätet. Kontoret anser därför att detta vore en mycket bra användning av medel ur Miljömiljarden för att göra en miljöförbättring som inte kan finansieras på andra sätt.

SDN Farsta (medsökande SDN Vantör)

- ? Projekt Ekopark Syd.
Utredningen av områdets utveckling bör i första hand göras av ansvarig förvaltning, exempelvis gatu- och fastighetskontoret, stadsbyggnadskontoret och Stockholm Vatten. Därigenom utnyttjas den kompetens som redan finns inom staden. Annars kan utredningen komma att hänga i luften och förslag sakna förankring. Vidare anser kontoret att det är positivt med en informationsinsats.

De ansökningar som kommit på remiss går inte emot kontorets expertkompetens, uppdrag eller planer. Kontoret är generellt sett positiva till miljöförbättrande åtgärder inom staden och anser att genomförandet av föreslagna miljöåtgärder är bra.

Mot redovisad bakgrund föreslår kontoret att gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och återoppar kontorets tjänsteutlåtande som svar på miljö- och konsumentrotelns remiss samt beslutar om omedelbar justering av ärendet.

SLUT